
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования им. Героя Советского Союза 

 Ивана Павловича Потехина» 

(МБОУЦО № 17) 

 

 ПРИКАЗ 

 

от 10.02.2025г..                                                                                     № 23 

  

 

Об утверждении перечня 

учебной литературы  на 2025-2026учебный год 

    
В соответствии с п. 9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании приказа Министерства просвещения 

России от 05.11.2024  № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установлении предельного срока использования исключенных учебников и разработанных 

в комплекте с ними учебных»,   решения педагогического совета  (протокол №  4)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Минпросвещения России, для 
организации образовательного процесса в МБОУ ЦО №17  в 2025-2026 учебном 
году (приложение № 1) 

2. Утвердить перечень учебных пособий для организации образовательного 
процесса в МБОУ  ЦО №17 в 2025-2026 учебном году (приложение № 2) 

3. Заведующей библиотекой Козловой Т.А., ответственному за официальный сайт 
МБОУЦО №17 Гуровой Ю.Н., обеспечить информирование участников 
образовательного процесса о перечне учебников, учебных пособий и 
обеспечении учащихся учебниками и учебными пособия из фонда библиотеки 
путем размещения данного приказа на официальном сайте МБОУ ЦО № 17 (срок 
до 20.05.2025) 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУЦО № 17                                                                 В.С.Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                          

Приложение № 1 

Список учебников на 2025-2026 учебный год 

МБОУ ЦО № 17 (г. Тула, ул. Кутузова, 94) 
 

1 класс 

Код 

Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, 

Год издания 

1.1.1.1.1.1.1.; 

Приложение 1 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Азбука 1 класс  в  2-х 

частях  

Просвещение, 

2023  

1.1.1.1.1.1.2 

Приложение 1 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

 

Русский язык 1 класс Просвещение, 2023 

1.1.1.1.2.1.1 

Приложение 1 

 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение 

1 класс в 2-х частях.  

Просвещение, 2023 

1.1.1.4.1.1.1 

Приложение 1 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика 1 класс  

в  2-х частях.  

Просвещение, 2023 

1.1.1.5.1.1.1 

Приложение 1 

 

Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир 1 

класс в 2-х частях.  

Просвещение, 

2023 

1.1.1.8.1.1.1 

Приложение 1 

 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология 1 класс 

 

Просвещение, 2023 

1.1.1.7.1.1.1 

Приложение 1 

 

Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. 

М. 

Изобразительное 

искусство 1 класс 

Просвещение, 2023 

1.1.1.7.2.1.1 

Приложение 1 

 

Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

Музыка 1 класс 

 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.1. 

Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура 

 

Просвещение, 2023 

 

2 класс 

Код 

Федерального 

перечня 

Автор Название Издательство, Год 

издания 

1.1.1.1.1.1.3 

Приложение 1 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык.  

2класс Учебник в 2-х 

ч. 

Просвещение, 2024 

1.1.1.1.2.1.2 

Приложение 1 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В.и др. 

Литература  2 класс 

Учебник в 2-х частях 

Просвещение, 2024 



1.1.1.4.1.1.2 

Приложение 1 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В., и 

др. 

 

Математика 2 класс 

Учебник в 2-х ч. 

 

Просвещение, 2024 

1.1.1.5.1.1.2 

Приложение 1 

 

Плешаков А.А 

 

Окружающий мир  

2 класс Учебник в  2-

х 

Просвещение, 2024 

1.1.1.3.1.1.1 

Приложение 1 

Быкова Н.И., 

Дули Д.,Поспелова 

М. Д. и др. 

Английский язык. 

 2 класс 

Учебник в 2-х ч 

Просвещение, 2024 

1.1.1.8.1.1.2 

Приложение 1 

 

Лутцева Е.А. 

Зуева Т.П. 

Технология (Труд)2 

класс 

Просвещение, 2024 

1.1.1.7.2.1.2 

Приложение 1 

 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

Музыка Учебник  

2 класс 

Просвещение, 2024 

1.1.1.7.1.1.2 

Приложение 1 

 

Короткова Е.И. 

под.ред. 

Неменского Б.М 

ИЗО  

Учебник  

2 класс 

Просвещение, 2024 

1.1.1.9.1.2.2 

Приложение1 

Матвеев А.П. Физическая культура  

2 класс  

Просвещение, 2024 

 

3 класс 

1.1.1.1.1.1.4 

Приложение 1 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г 

Учебник в 2-х ч. 

Русский язык 3 класс 

Учебник в 2-х ч. 

Просвещение, 2025 

1.1.1.1.2.1.3 

Приложение 1 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

и др. 

Литературное чтение  

3 класс Учебник в 2-

х частях 

Просвещение, 2025 

1.1.1.4.1.1.3. 

Приложение 1 

 

Моро М.И.,Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В., и др. 

Математика  

3 класс. Учебник в 2-

х ч. 

Просвещение, 2025 

1.1.1.5.1.1.3. 

Приложение 1 

 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 

 3 класс 

Учебник в 2-х ч. 

Просвещение, 2025 

1.1.1.3.1.1.2 

Приложение1 

Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык.3 

класс 

Учебник в 2-х ч 

Просвещение, 2025 

1.1.1.8.1.1.3. 

Приложение 1 

 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология (Труд)  

3 класс  

Просвещение, 2025 



1.1.1.7.2.1.3. 

Приложение 1 

 

Критская 

Е.Д.,Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

Учебник  3 класс  

Просвещение, 2025 

1.1.1.7.1.1.3 

Приложение 1 

 

Горяева Н.А., 

Неменская 

Л.А.,Питерских А.С. 

и др./под ред 

Неменского Б.М. 

ИЗО  3 класс 

Учебник 

Просвещение, 2025 

1.1.1.9.1.2.3. 

Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение, 2025 

 

4 класс 

1.1.1.1.1.1.2 

Приложение 2  

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

 

Русский язык. 4 

класс 

Учебник в  2-х ч 

Просвещение, 2023 

1.1.1.1.2.6.2. 

Приложение 2 

Чуракова Н.А Литературное 

чтение.  

4 класс 

Учебник в 2-х ч. 

 

Академкнига/Учебник 

2022 

1.1.1.4.1.8.2. 

Приложение 2 

Моро М.И.,Бантова 

М.А., Бельтюкова 

Г.В., и др. 

 

Математика. 4 класс 

Учебник  в 2-х ч. 

 

Просвещение, 

2022,2025 

1.1.1.5.1.3.1. 

Приложение 2 

Плешаков А.А. 

Крючкова Е.А. 

 

Окружающий 

мир.4класс 

Учебник в 2-х ч. 

Просвещение, 2022 

1.1.1.3.1.1.3 

Приложение 1 

Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. и 

др. 

Английский язык 4 

класс 

Учебник в 2-х ч. 

Просвещение, 2025 

1.1.1.6.1.6.1. 

Приложение 1 

 

Шемшурина А.И., 

Шемшурин А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики. 

 4 класс 

Просвещение, 2025 

1.1.1.7.1.7.1. 

Приложение 2 

Рагозина Т.М. Технология (Труд) 

Учебник 

Академкнига/Учебник, 

2022 

 1.1.1.6.2.2.2. 

Приложение 2 

Критская Е.Д. 

 

Музыка 

Учебник 

Просвещение, 2022 

1.1.1.6.1.2.1. 

Приложение.2 

Неменский Л.А. 

 

ИЗО 

Учебник 

Просвещение, 2022 



1.1.1.8.1.4.2. 

Приложение 2 

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение, 2022 

 

5 класс 

1.1.2.1.1.1.1. 

Приложение 1 

Ладыженская  Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык 

Учебник в 2-х ч. 

Просвещение 

2023,2025 

1.1.2.1.2.1.1. 

Приложение 1 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литература 5 класс. 

Учебник (в 2 частях) 

 

Просвещение 

2023,2025 

1.1.2.4.1.1.1. 

Приложение 1 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С.. 

Шварцбурд С.И. 

Александрова Л.А. 

 

Математика 5 класс 

Учебник в 2-х ч. 

 

Просвещение 

2023,2025 

1.1.2.5.3.1.1 

Приложение 1 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

 

География 

Учебник для 5-6 

классов 

Просвещение 

2023,2025 

1.1.2.3.1.1.1 

Приложение 1 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др 

Английский язык 5 

класс Учебник 

Просвещение 

2023,2025 

1.1.2.5.1.1.1 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

 История 

Всеобщая история. 

история Древнего 

мира 

Учебник  5 класс 

Просвещение 2025 

1.1.2.9.1.1.1 

Приложение 1 

Матвеев А.П. 

 

Физическая культура  

5 класс 

Учебник 

Просвещение 2023 

1.1.2.6.3.1.1 

Приложение 1 

ПасечникВ.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г. 

и др. Под 

ред.Пасечника В.В. 

Биология.   

5 класс 

Учебник 

 Просвещение 

2023, 2025 

1.1.2.9.1.1.1. 

Приложение 1 

 

 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Технология 

5 класс 

 

Просвещение 

2023 

1.1.2.8.1.1.1. 

Приложение 1 

Горяева 

Н.А..Островская 

ИЗО  5 класс 

Учебник. 

Просвещение 

2023 



О.В. /под ред 

Неменского Б.М. 

 

 

1.1.2.8.2.1.1. 

Приложение 1 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

 

Музыка 5 класс 

Учебник 

Просвещение 

2023 

 

6 класс 

1.1.2.1.1.1.2 

Приложение 1 

Ладыженская Т.А. 

Баранов М.Т. 

Тростенцова Л.А. 

 и др. 

Русский язык  

6 класс 

Учебник 

(в 2-х частях) 

Просвещение 

2024 

1.1.2.1.2.1.2. 

Приложение 1 

Полухина В.П. 

Коровина В.Я. 

Журавлёв В.П. 

 и др. под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература 

 6 класс 

Учебник(в 2-х 

частях) 

Просвещение 

2024 

 1.1.2.4.1.1.2. 

Приложение 1 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С.,  и др. 

Математика 

6 класс 

Учебник в 2-х.ч 

Просвещение 

2024 

1.1.2.6.3.1.2 

Приложение 1 

Пасечник В.В. 

Суматохин С.В. 

Гапонюк З.Г. 

Швецов Г.Г. 

 под ред. Пасечника 

В.В. 

 

Биология  

6 класс 

Учебник  

Просвещение 

2024 

1.1.2.5.3.1.1 

Приложение 1 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

 

География 

Учебник для 5-6 

классов 

Просвещение 

2024 

1.1.2.5.1.1.6. 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

 История. История 

России 

9 – начало 16 в. 

6 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.1.1.2 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р.,  

Чубарьян А.О. 

 История 

Всеобщая истор. 

История Средних 

веков 

6класс  Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.8.1.1.2. 

Приложение 1 

Глозман Е.С.. 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Технология. 6 класс  

Учебник. 

 

Просвещение 2025 



1.1.2.8.1.1.2. 

Приложение 1 

Неменская Л.А. 

 

ИЗО  

6 класс 

Учебник 

Просвещение 2024 

1.1.2.8.2.1.2. 

Приложение 1 

Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 

 

Музыка  

6 класс 

Учебник 

Просвещение 2024 

1.1.2.3.1.1.2 

Приложение 1 

Ваулина Ю.Е. 

Дули Д. 

Подоляко О.Е. и др 

Английский язык 6 

класс 

Учебник в 2-х ч. 

Просвещение 2024 

1.1.2.10.1.1.2. 

Приложение 1 

Матвеев А.П. Физическая культура  

Учебник для 6-7 

классов 

Просвещение 2024 

 

7 класс 

1.1.2.4.1.1.3. 

Приложение1 

Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк И.Г., 

Нешков К.И. и др. 

под ред.Теляковского 

С.А. 

Алгебра  

 Учебник. Баз.ур. 

7 класс 

Просвещение 

2023, 2025 

1.1.2.4.1.2.1. 

 Приложение 1 

Атанасян Л.С. и др Геометрия. 

 Учебник.7-9 Баз.ур. 

 

Просвещение 

2023, 2025 

 1.1.2.4.1.3.1. 

Приложение 1 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.. под 

ред. Ященко И.В. 

Математика: 

вероятность и 

статистика  

 7-9 классы 

Учебник в 2-х ч. 

 

Просвещение 2023 

1.1.2.6.3.1.3 

Приложение 1 

ПасечникВ.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г.. и др/. 

Под ред.Пасечника 

В.В 

Биология. 

  7 класс 

Учебник. 

 

Просвещение 

    2025 

1.1.2.5.1.1.7. 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

 История. История 

России 

16 в. – 17 в. 

7 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.1.1.3 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р.,  

Чубарьян А.О. 

 История 

Всеобщая истор. 

История Нового 

времени  

Конец 15- 17 в.  

7 класс Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.3.1.2 

Приложение 1 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

География.  

 7 класс 

Учебник. 

Просвещение 2025 



 

1.1.2.6.1.1.1. 

Приложение 1 

Пёрышкин А.В.  

Иванов А.И. 

 

Физика 

7 класс 

Учебник Баз . ур. 

Просвещение 2025 

1.1.2.3.1.1.3. 

Приложение 1 

Ваулина Ю.Е. 

Дули Д. 

Подоляко О.Е. и др 

Английский язык.  

7 класс Учебник  

«Английский в 

фокусе» 

 

Просвещение 2025 

1.1.2.7.1.1.3 

Приложение 1 

Питерский 

А.С.,Гуров Г.Е./ под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

 Учебник 7 класс 

Просвещение 2025 

1.1.2.4.2.1.1 

Приложение 1 

Босова Л.Л. 

БосоваА.Ю. 

Информатика  

7 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.8.1.1.3. 

Приложение 1 

Глозман Е.С.. 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Технология  

 7 класс 

Просвещение 2025 

1.1.2.1.1.1.3 

Приложение 1 

Ладыженская Т.А. 

Баранов М.Т. 

Тростенцова Л.А. 

 и др. 

Русский язык.7 класс   

Учебник в 2-х ч. 

 

Просвещение 2025 

1.1.2.1.2.1.3. 

Приложение 1 

Коровина 

В.Я.,Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 7 класс 

Учебник  в 2-х ч. 

 

Просвещение 2025 

 

8 класс 

1.1.2.1.1.5.2 

Приложение.2 

Рыбченкова Л.М. 

 

Русский язык. 

8 класс Учебник. 

 

Просвещение 2022, 

2023, 2024 

1.1.2.1.2.2.4 

Приложение 2 

Коровина В.Я. 

Журавлёв В.П. 

Коровин В.И. 

 

Литература 

8 класс 

Учебник в 2-х ч. 

 

Просвещение 2022, 

2023 

1.1.2.4.1.1.4. 

Приложение 1 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

под ред Теляковского 

С.А. 

Алгебра 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2024 

1.1.2.4.1.2.1. 

 Приложение 1 

Атанасян Л.С. и др Геометрия 8 класс. 

 Учебник.7-9 Баз.ур. 

 

Просвещение 

2023, 2025 

1.1.2.3.1.6.3 

Приложение 2 

Афанасьева О.В. 

  Михеева И.В. 

Английский язык 

 8 класс 

Учебник 

Просвещение 

 2022 



1.1.2.5.1.1.8. 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

 История. История 

России 

18 –  19 в.в. 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.1.1.5 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р.,  

Чубарьян А.О. 

 История 

Всеобщая истор. 

История Нового 

времени  

18-нач.19в.  

9 класс Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.2.1.2. 

Приложение 2 

Боголюбов 

Л.Н.,Лазебникова 

А.Ю.,Городецкая 

Н.И. и др. 

Обществознание 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 

 2022, 2023 

1.1.2.5.3.1.3. 

Приложение 2 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

География 

 8 класс 

Учебник 

Просвещени  

2022, 2023 

1.1.2.6.2.2.3. 

Приложение 2 

ПасечникВ.В., 

Каменский А.А., 

Швецов  Г.Г.  

Под ред.Пасечника 

В.В. 

 

Биология 

8 класс 

Учебник 

Просвещени  2022, 2023 

2.1.2.11.1.2.2. 

Приложение 1 

Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др 

ОБЗР 

 Учебник  ОБЖ  

8 -9 классы 

Просвещение 2025 

  

1.1.2.8.1.1.4. 

Приложение 1 

Глозман Е.С.. 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Технология  

 8-9 класс Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.6.2.1.1 

Приложение 1 

Габриелян О.С 

Остроумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2024 

1.1.2.6.1.1.2. 

Приложение 1 

Пёрышкин А.В. 

Иванов А.И. 

 

Физика 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2024 

1.1.2.9.1.1.2. 

Приложение 2 

Лях В.И, Физическая культура 

8 класс. Учебник 

Учебник 

Просвещение 2022 

1.1.2.4.2.1.2 

Приложени 1 

Босова Л.Л. 

Босова А.Ю. 

 

Информатика 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2024 

1.1.2.7.1.1.2. 

Приложение 2 

Питерских А.С./ под 

ред Неменского 

Б.М. 

 

ИЗО 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2022 



11.2.7.2.1.3 

Приложение2 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

 

Музыка 

8 класс 

Учебник 

Просвещение 2022 

 

 

 

 

9 класс 

1.1.2.1.2.2.3. 

Приложение2 

Коровина В.Я. 

Журавлёв В.П. 

Коровин В.И. и др. 

Под ред.Коровиной 

В.Я. 

 

Литература 

9 класс 

Учебник в 2-х ч. 

 

Просвещение 

2022, 2025 

1.1.2.1.1.5.3. 

Приложение 2 

Л.М.Рыбченкова 

О.М.Александрова и 

др. 

 

Русский язык 

9 класс 

Учебник 

 

Просвещение 2025 

 1.1.2.4.1.1.5. 

Приложение 1 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

под ред Теляковского 

С.А. 

Алгебра 

9 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.4.1.1.3. 

Приложение 1 

Атанася Л.С. 

Бутузов В.Ф. и др. 

Геометрия 

9 класс Учебник  

7-9 класс 

Просвещение   

2023-2025 

1.1.2.3.1.6.3 

Приложение 2 

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 

Английский язык 

9 класс 

Учебник 

Просвещение 

2022 

1.1.2.5.2.1.2. 

Приложение 2 

Боголюбов 

Л.Н..Лазебникова 

А.Ю.,Матвеев М.И. и 

др. 

Обществознание 

9 класс 

Учебник 

 Просвещение 

2022,2025 

1.1.2.5.3.1.3. 

Прил.2 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др 

География 

9 класс 

Учебник 

Просвещение  

2022-2025 

1.1.2.6.2.2.3 

Приложение 2 

ПасечникВ.В., 

Каменский А.А., 

Швецов  Г.Г.  и др. 

Под ред. 

Пасечника В.В 

Биология 

9 класс 

Учебник 

Просвещение 

2022 

1.1.2.6.2.1.2. Габриелян О.С 

Остроумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия 

9 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.6.1.1.3. 

Приложение 1 

Пёрышкин А.В.,  

Гутник Е.М., 

Иванов А.И. и др. 

Физика 

9 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 



 

1.1.2.4.2.1.3 

Приложение 1 

Босова Л.Л. 

Босова А.Ю. 

 

Информатика 

9 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

2.1.2.11.1.2.2. 

Приложение 1 

Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др 

ОБЗР 

 Учебник  ОБЖ  

8 -9 классы 

Просвещение 2025 

 

1.1.2.5.1.1.9 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р.,  

Торкунов А.В. 

 История. История 

России 

1825 - 1914гг. 

9 класс Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.2.5.1.1.5. 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р.,  

Чубарьян А.О. 

 История 

Всеобщая истор. 

История Нового 

времени 19-нач.20 в.  

9 класс Учебник 

Просвещение 2025 

 

10 класс 

1.1.3.1.1.1.1. 

Приложение 1 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др 

Русский язык 

10 класс 

Учебник для 10-11 

классов 

 Просвещение 

2025 

1.1.3.1.2.1.1. 

Приложение 1 

Лебедев Ю.В. 

 

Литература  

10 класс 

Учебник(в 2-х 

частях) 

 

Просвещение 

2025 

1.1.3.4.1.1.1. 

Приложение 1 

Алимов Ш.А. 

Колягин Ю.М 

Ткачёва М.Н. 

Алгебра. 

10 класс 

Учебник.  

10-11 

 

Просвещение 

2025 

1.1.3.4.1.2.1 

Приложение 1 

АтанасянЛ.С.  

Бутузов 

В.Ф..Кадомцев С.Б. 

и др. 

 

Геометрия 

10 класс 

Учебник для 10-11 

классов 

Просвещение 

 2024,2025 

1.1.3.3.1.1.1. 

Приложение 1 

Афанасьева О.В. 

Михеева И.В. 

Дули  Д  

и др 

 

Английский язык.  

 10 класс 

Учебник 

Английский в 

фокусе 

 

 

Просвещение 

2025 



1.1.3.6.1.1.1 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

 

История России 1914 

– 1945 годы 

10 класс Учебник 

Баз.ур. 

 

Просвещение  

2024, 2025 

1.1.3.6.1.2.1 

Приложение 1 

ГОСУЧЕБНИКИ 

Мединский В.Р. 

ЧубарьянА.О. 

   История 

Всеобщая история 

1914-1945 годы  

Баз.ур. 

10 класс 

Учебник 

 

Просвещение 2024, 

2025 

1.1.3.6.2.1.1 

Приложение 1 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.. 

 и другие; под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание 

10 класс 

Учебник. Баз.ур. 

Просвещение 

2024, 2025 

1.1.3.6.3.1.1 

Приложение 1 

Гладкий Ю.Н. 

Николина В.В.  

География 

10 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

1.1.3.5.3.1.1. 

Приложение 2 

Пасечник В.В. 

Каменский А.А. 

Рубцов А.М. и др. 

Под ред. 

ПасечникаВ.В. 

 

Биология 

Общая биология 

Баз ур. 

10 класс 

Учебник 

Просвещение 

2024,2025 

1.1.3.5.1.1.1. 

Приложение 1 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. 

 под ред. 

Парфентьевой 

Физика 

Учебник  

 баз. и угл обуч. 

10 класс 

 

Просвещение 

2025 

1.13.8.1.1.1. 

Приложение 1 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И. и др./ 

Под ред. Егорова С. 

Н.; 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10 класс. Учебник 

Просвещение 2025 

 

1.1.3.4.2.1.1 

Приложение1 

Босова Л.Л. 

Босова А.Ю. 

 

Информатика и ИКТ. 

Учебник. Баз. ур.. 

10 класс 

Просвещение 2025 

1.1.3.5.2.1.1. 

Приложение 1 

Габриелян О.С. 

Остроумов И.Г. 

Сладков С.А. 

Химия.  

Учебник баз. ур. 10 

класс 

Просвещение 2025 

1.1.3.7.1.1.1 

Приложение 1 

Лях В.И. Физическая 

культура. 10 класс 

Учебник 10-11 кл 

Просвещение 2024 



 

11 класс 

1.1.3.1.1.1.1. 

Приложение 1 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др 

Русский язык 

11 класс 

Учебник  10-11 класс 

Просвещение 2025 

1.1.3.1.2.1.2. 

 Приложение 1 

 

Михайлов О.Н. 

Шайтанов И.О. 

Чалмаев В.А. и др. 

под ред. 

 В.П. Журавлёва 

Русский язык и 

литертура. 

Литература. 11 

класс Учебник в 2-х 

ч.  

 

 

Просвещение 2023 

1.1.3.4.1.1.1. 

Приложение 1 

Алимов Ш.А. 

Колягин Ю.М 

Ткачёва М.Н. 

Алгебра. 

11 класс 

Учебник.  

10-11 

 

Просвещение 2025 

1.1.3.4.1.2.1 

Приложение 1 

АтанасянЛ.С. и др. 

Бутузов 

В.Ф..Кадомцев С.Б. 

и др. 

Геометрия 

11 клас 

с Учебник 10-11 

классы 

Просвещение 

 2024, 2025 

 1.1.3.3.1.1.2.;  

Приложение 1 

Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др.; 

Английский язык.   

11 класс 

Английский в 

фокусе Учебник 

 

Просвещение 2025  

1.1.3.6.1.2.1 

Приложение 1 

Медынский 

В.Р.,Чубарьян А.О. 

 

 

Всеобщая история.  

11 класс  Учебник. 

1945 год-нач.21в 

Просвещение 2024. 

2025 

1.1.3.6.1.1.2 

 

ГОСУЧЕБНИК 

Мединский. В.Р., 

Торкунов А.А. 

 

 

Мединский. В.Р., 

Торкунов  А.А. 

11 класс 

История России 

1945-нач.21в.. Баз. 

ур. 

 Просвещение 

2024,2025 

  1.1.3.6.2.1.2. 

 Приложение 1 

2025 г/изд. 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И. 

Лазебникова А.Ю., 

и другие; под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю 

Обществознание 

(базовый уровень) 

11 класс 

Просвещение 2021 

 1.1.3.8.1.1.2.;  

Приложение 1 

Хренников Б. О., 

Гололобов Н. В., 

Льняная Л. И. и др./ 

Под ред. Егорова С. 

Н.; 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности.  

11 класс. Учебник 

Просвещение 2025 

 



1.1.3.6.3.1.2 

Приложение 1 

Гладкий Ю.Н. 

Николина В.В.  

География 

11 класс 

Учебник 

Просвещение 2025 

 

1.1.3.5.3.1.2 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника 

В.В. 

Биология. Баз.ур 

11 класс 

Просвещение 2024,2025 

 1.1.3.5.1.1.2. 

 Приложение 1 

Это 2025 г/изд 

Мякишев Г.Я. 

Буховцев Б.Б. 

Чаругин В.М. под 

редПарфентьевой 

Н.А. 

Физика 

Учебник с баз. и угл 

обуч. 

11 класс 

 Просвещение 

2022 г/изд 

1.1.3.5.2.1.2. 

Приложение 1 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 

11 класс 

Учебник Баз. ур. 

Просвещение 

2025 

1.1.3.4.2.1.2 

Приложение 1 

Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика 

Учебник. Баз. ур 

11 класс 

Просвещение 

2025 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Приложение № 2 
 

Список учебных пособий на 2025-2026 учебный год 
 

№ 

п/п 

Автор Название Издательство 

1 Горецкий В. Г., Федосова Н. 

А. 

Прописи. 1 класс в 4-х 

частях 

Просвещение 

2025 

2   Есипова И.С. География  5-6 классы 

Атласы   

Просвещение 

2025 

 

3 Есипова И.С. География  

7 класс Атласы 

Просвещение 

2025 

4 УМК «Полярная звезда» География 10-11 класс 

Атласы   

 

Просвещение 

2025 

 


		2025-04-30T08:43:21+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич




